
Posudek vedoucího bakalá řské práce 
Katedra kulturologie FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studentky: Veronika Vejdělková 
Obor studia: kulturologie 
Název práce: VLIV KULTURY NA PROJEVY AGRESE. 
Vedoucí práce: doc. Karel Hnilica 
 
Technické parametry práce: 
Počet stránek textu (bez příloh): 43 
Počet stránek příloh: 0 
 
 

 
 
Výběr tématu 
       
Závažnost tématu      
     
Oborová přiléhavost tématu  
 
Originalita tématu a jeho zpracování 
 
 
Formální zpracování  
  
Jazykové vyjádření (respektování pravopisné normy,  
stylistické vyjadřování, zvládnutí odborné terminologie) 
 
Práce s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení norem pro citace,  
cizojazyčná literatura) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost a úroveň použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a p řínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
v daném tématu 
 

 

Návaznost kapitol a subkapitol 
 

                                                 
**  0 – nehodnoceno; 1 – výborně; 2 – velmi dobře; 3 – dobře; 4 – neprospěl/a 

0** 1 2 3 4 

 X    

 X    

 X    

  X   

  X   

 X    

 X    

X     

X     

 X    

 X    

X     

 X    



Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce  
(publikace, referáty, apod.)    
  
 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 
 

 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 
 
 
 
Datum, podpis: 15. 6. 2013       Dr. Karel Hnilica 
 
 

 X    

X     

V části věnované vztahu náboženství (a zčásti i tradičních společností) a agrese se zdá, že v 
zemích, ve kterých je religiozita hluboce vetkána do kultury, jsou lidé méně agresivní. Zde 
bych měl do diskuse otázku: Jak se díváte na institucionalizovaný dominantní postoj mužů, 
který je v těchto společnostech (Izrael, Řecko aj.) běžný? Není tato forma sexismu agresí? 

 
Práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


